
UCHWAŁA NR XLVI/530/23  
RADY GMINY KOŚCIAN 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Kościan na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 212, 214, 215, 222, 234-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Kościan 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLII/493/22 Rady Gminy Kościan z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały 

budżetowej Gminy Kościan na rok 2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się dochody budżetu Gminy Kościan na 2023 rok w łącznej 

kwocie 92.795.882,47 zł z tego: 

᠆ dochody bieżące w kwocie               83.790.768,47 zł 

᠆ dochody majątkowe w kwocie            9.005.114,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały". 

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 7.090.955,00 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

uchwały," 

4. Paragraf 1 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"3) Środki na zadania realizowane z udziałem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach: 

᠆ Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 5.719.000,00 zł, 

᠆ wypłaty dodatku węglowego w wysokości 12.240,00 zł, 

᠆ wypłaty dodatku elektrycznego w wysokości 57.120,00 zł, 

᠆ wypłaty refundacji podatku Vat (dodatek gazowy) w wysokości 1.277,15 zł". 

5. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Kościan na 2023 rok w łącznej 

kwocie 108.601.372,74 zł z tego: 

᠆ wydatki bieżące w kwocie              78.598.959,74 zł 

᠆ wydatki majątkowe w kwocie         30.002.413,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały". 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Paragraf 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 7.090.955,00 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

uchwały,", 

Id: 25AD3297-A8FB-498B-9F03-9CA5BD9712F8. Podpisany Strona 1



8. Paragraf 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"3) Środki na zadania realizowane z udziałem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach: 

᠆ Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 5.719.000,00 zł, 

᠆ wypłaty dodatku węglowego w wysokości 12.240,00 zł, 

᠆ wypłaty dodatku elektrycznego w wysokości 57.120,00 zł, 

᠆ wypłaty refundacji podatku Vat (dodatek gazowy) w wysokości 1.277,15 zł". 

9. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: "Deficyt budżetu w kwocie 15.805.490,27 zł  zostanie sfinansowany: 

᠆ przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

᠆ przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy, 

᠆ przychodami z tytułu  pożyczek, 

᠆ przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych.”. 

10. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: "Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości   

18.921.290,27 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4". 

11. Paragraf 9 otrzymuje brzmienie: "Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie  400.000,00 zł oraz z niewykorzystanych środków w latach poprzednich w wysokości 

154.361,27 zł przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych: 

1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości  552.861,27 zł, 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 1 500,00 zł. Dochody i wydatki na realizację 
wyżej wymienionych programów określa załącznik Nr 8." 

12. Załącznik Nr 3 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Kościan na rok 2023 - "Dochody i wydatki 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na rok 2023" 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 4 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Kościan na rok 2023 - "Przychody 

i rozchody budżetu w roku 2023" otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

14. Załącznik Nr 6 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Kościan na rok 2023 - „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w roku 2023 jednostkom sektora finansów publicznych 

i jednostkom spoza sektora finansów publicznych" otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

15. Załącznik Nr 7 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Kościan na rok 2023 - „Wykaz wydatków 

majątkowych zaplanowanych do realizacji w roku 2023" otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

16. Załącznik Nr 8 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Kościan na rok 2023 - "Dochody z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2023" otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

Id: 25AD3297-A8FB-498B-9F03-9CA5BD9712F8. Podpisany Strona 2



17. Załącznik Nr 10 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Kościan na rok 2023 - "Wykaz 

przedsięwzięć planowanych do realizacji z Funduszu Sołeckiego w roku 2023" otrzymuje brzmienie jak załącznik 

Nr 8 do niniejszej uchwały. 

18. Załącznik Nr 11 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Kościan na rok 2023 - „Plan dochodów 

i wydatków bieżących na rok 2023 wydzielonego rachunku przeznaczonego do realizacji zadań w ramach 

Funduszu Pomocy Ukrainie” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami w: 

1. Wydatkach budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościan. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kościan 

 
 

Jan Szczepaniak 

Id: 25AD3297-A8FB-498B-9F03-9CA5BD9712F8. Podpisany Strona 3


